



## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 27/2024 – Processo N° 39/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, Sr.(a) Lucas Gibin Seren, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 39/2024**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **27/2024**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	APICOAMENTO MANUAL DE PISO, PAREDE OU TETO
Quantidade:	3.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,7436
Valor Total:	R\$ 11.230,8000

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO EM MASSA - PAREDE
Quantidade:	2.250 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,4994
Valor Total:	R\$ 16.873,6500

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO EM MASSA DE PISO
Quantidade:	750 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,4949
Valor Total:	R\$ 9.371,1750

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	RETIRADA DE TELHAMENTO EM BARRO
Quantidade:	3.750 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,9943

Valor Total:	R\$ 74.978,6250
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL
Quantidade:	1.500 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,9910
Valor Total:	R\$ 14.986,5000
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	RETIRADA DE APARELHO SANITARIO INCLUINDO ACESSORIO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 54,6684
Valor Total:	R\$ 1.640,0520
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	RETIRADA DE REGISTRO OU VALVULA EMBUTIDOS
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 69,8882
Valor Total:	R\$ 4.193,2920
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	REMOCAO DE PINTURA EM SUPERFICIES
Quantidade:	3.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,1816
Valor Total:	R\$ 33.544,8000
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	REMOCAO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO
Quantidade:	50.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,5362
Valor Total:	R\$ 376.810,0000
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	REMOCAO DE CALHA OU RUFO
Quantidade:	3.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,7442
Valor Total:	R\$ 17.232,6000
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	REMOCAO DE ENTULHO
Quantidade:	2.000 MetroCub(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 121,7826
Valor Total:	R\$ 243.565,2000
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	REPARO DE TRINCAS RASAS AT 5 MM DE LARGURA, NA MA
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 51,5876
Valor Total:	R\$ 51.587,6000
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	CHAPISCO
Quantidade:	4.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,3095
Valor Total:	R\$ 33.238,0000
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	EMBOCO COMUM
Quantidade:	4.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,8981
Valor Total:	R\$ 103.592,4000
<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	REBOCO
Quantidade:	4.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,4710
Valor Total:	R\$ 57.884,0000
<b>Item 16</b>	
Objeto da Licitação:	CIMENTADO DESEMPENADO
Quantidade:	2.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,0681
Valor Total:	R\$ 78.136,2000
<b>Item 17</b>	
Objeto da Licitação:	CORTE DE CONCRETO DETERIORADO INCLUSIVE REMOCAO
Quantidade:	3.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 37,4848
Valor Total:	R\$ 112.454,4000
<b>Item 18</b>	

Objeto da Licitação:	LASTRO DE PEDRA BRITADA
Quantidade:	200 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 211,7633
Valor Total:	R\$ 42.352,6600
<b>Item 19</b>	
Objeto da Licitação:	LANCAMENTO DE CONCRETO
Quantidade:	1.000 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 105,3968
Valor Total:	R\$ 105.396,8000
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INST. C/ FORNECIMENTO TELHAMENTO 6MM
Quantidade:	1.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 71,2628
Valor Total:	R\$ 71.262,8000
<b>Item 21</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INST. C/ FORNECIMENTO TELHAMENTO MOD.
Quantidade:	1.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 165,1221
Valor Total:	R\$ 165.122,1000
<b>Item 22</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INST. C/ FORNECIMENTO TELHAMENTO 44CM
Quantidade:	1.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,3504
Valor Total:	R\$ 39.350,4000
<b>Item 23</b>	
Objeto da Licitação:	RECOLOCACAO DE TELHA DE BARRO TIPO FRANCESA
Quantidade:	1.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,2096
Valor Total:	R\$ 40.209,6000
<b>Item 24</b>	
Objeto da Licitação:	RECOLOCA O DE TELHA DE BARRO TIPO COLONIAL/PAULIS
Quantidade:	1.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,3022
Valor Total:	R\$ 60.302,2000

<b>Item 25</b>	
Objeto da Licitação:	RECOLOCACAO DE TELHA EM FIBROCIMENTO ONDULADO
Quantidade:	1.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,0079
Valor Total:	R\$ 24.007,9000
<b>Item 26</b>	
Objeto da Licitação:	RECOLOCACAO DE TELHA EM FIBROCIMENTO - MODULADO
Quantidade:	1.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,9860
Valor Total:	R\$ 31.986,0000
<b>Item 27</b>	
Objeto da Licitação:	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE CAIXA D`AGUA
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 74,9696
Valor Total:	R\$ 7.496,9600
<b>Item 28</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INSTALACAO C/ FORNECIMENTO CALHAS/RUFOS
Quantidade:	3.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 148,9432
Valor Total:	R\$ 446.829,6000
<b>Item 29</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INSTALACAO C/ FORNECIMENTO TELHA FRAN.
Quantidade:	1.500 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 92,4783
Valor Total:	R\$ 138.717,4500
<b>Item 30</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INSTALACAO C/ FORNECIMENTO TELHA ROMANA
Quantidade:	1.500 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 71,8665
Valor Total:	R\$ 107.799,7500
<b>Item 31</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INSTALACAO C/ FORNECIMENTO TELHA COLON.
Quantidade:	2.000 MetroQua(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 129,5452
Valor Total:	R\$ 259.090,4000
<b>Item 32</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INSTALACAO C/ FORNECIMENTO TORN. PAREDE
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,8714
Valor Total:	R\$ 6.561,4200
<b>Item 33</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INST. C/ FORNECIMENTO TORNEIRA CURTA
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,7813
Valor Total:	R\$ 14.634,3900
<b>Item 34</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INST. C/ FORNECIMENTO TORNEIRA 3/4"
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,7813
Valor Total:	R\$ 14.634,3900
<b>Item 35</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INST. C/ FORNECIMENTO CAIXA DESCARGA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 89,9133
Valor Total:	R\$ 8.991,3300
<b>Item 36</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INSTALACAO C/ FORNECIMENTO PURIFICADOR
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 939,4624
Valor Total:	R\$ 46.973,1200
<b>Item 37</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INSTALACAO C/ FORNECIMENTO BACIA SANIT.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 209,8167
Valor Total:	R\$ 20.981,6700
<b>Item 38</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INSTALACAO C/ FORNECIMENTO VALV. DESC.

Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 379,1236
Valor Total:	R\$ 56.868,5400
<b>Item 39</b>	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE INSTALACAO C/ FORNECIMENTO REPARO DESC.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 120,2813
Valor Total:	R\$ 36.084,3900
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>INCREBASE CONSTRUTORA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	22.456.311/0001-00
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.986.973,1640

Bebedouro - SP, 3 de Julho de 2024 as 14 horas e 1 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Lucas Gibin Seren,

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro